Esta seção contém um sumário das principais informações financeiras da Devedora,

derivadas das informações trimestrais da Devedora relativas ao período de 6 (seis) meses

findo em 30 de junho de 2024 e relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro

de 2023.

Capitalização da Devedora e impactos da Captação de Recursos

A tabela abaixo apresenta a capitalização total da Devedora, composta por seus

empréstimos e financiamentos consolidados circulante e não circulante e patrimônio líquido

consolidado, e indicam (i) a posição em 30 de junho de 2024; e (ii) a posição ajustada

para refletir os recursos que a Devedora espera receber com a presente Oferta, ou seja, o

total de R$200.000.000,00 (duzentos milhões de reais), considerando o Valor Total da

Emissão após a dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta no valor de

R$193.222.907,17 (cento e noventa e três milhões, duzentos e vinte e dois mil, novecentos

e sete reais e dezessete centavos), conforme previstas na seção “14.2 - Demonstrativo do

Custo da Distribuição”, discriminando, na página 87 deste Prospecto.

78

Em 30 de junho de 2024

 Efetivo
Ajustado pela

Oferta

Informações Financeiras Consolidadas (em milhares de R$)

Passivo Circulante 799.636 799.636

Empréstimos e Financiamentos Consolidados (2)(3) 463.304 463.304

Passivo Não Circulante 537.938 737.147

Empréstimos e Financiamentos Consolidados (2)(3) 484.899 684.108

Total do Patrimônio Líquido 1.431.672 1.431.672

Total da Capitalização(1)  2.379.875 2.968.455

(1) A capitalização total é a soma dos empréstimos e financiamentos consolidados - circulante e não circulante com o

patrimônio líquido consolidado da Devedora.
(2) Os saldos ajustados foram calculados considerando os recursos líquidos da Oferta, sem considerar o exercício da Opção de

Lote Adicional, sendo recursos brutos de R$200.000.000,00 (duzentos milhões de reais) deduzidos das comissões e despesas

estimadas da Oferta, conforme previstas na seção “14.2 - Demonstrativo do Custo da Distribuição”, perfazendo o recurso

líquido no montante de R$ 193.222 milhões.
(3) O montante de empréstimos e financiamentos consolidados inclui o saldo de debêntures emitidas.